
Про вшанування пам'яті  
Кравченка Миколи Антоновича 
 
 

З метою увічнення пам'яті депутата Миколаївської обласної ради, 
художнього керівника Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру Кравченка М.А., враховуючи рекомендації постійної 
комісії обласної ради з питань культури, науки і освіти, сім'ї та молоді, спорту 
від 25 червня 2019 року № 19, керуючись частиною другою статті 43 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", Порядком спорудження 
(створення) пам'ятників і монументів затвердженим спільним наказом  
Державного комітету України з будівництва та архітектури і Міністерства 
культури і мистецтв України від 30.11.2004 № 231/806, обласна рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 
 1.  Встановити меморіальну дошку на честь Кравченка Миколи 
Антоновича у Миколаївському академічному художньому російському 
драматичному театрі за адресою: м. Миколаїв, вул. Нікольська, 50. 
 
 
 2. Управлінню культури, національностей та релігій Миколаївської 
обласної державної адміністрації: 
 підготувати висновки щодо обґрунтування доцільності встановлення 
меморіальної дошки на честь Кравченка Миколи Антоновича; 
 погодити встановлення меморіальної дошки з відповідними органами 
виконавчої влади на відповідність генеральному плану та/або іншій 
містобудівній документації; 

забезпечити фінансово-економічне обґрунтування вартості встановлення 
меморіальної дошки; 

вжити інших, передбачених чинним законодавством України заходів для 
встановлення меморіальної дошки. 

 
3. Фінансування заходів щодо встановлення меморіальної дошки на честь 

Кравченка Миколи Антоновича буде здійснюватися за рахунок благодійних 
внесків.   
 
 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань культури, науки і освіти, сім'ї та молоді, спорту 
 
 
 
Голова обласної ради                                                        Вікторія МОСКАЛЕНКО 


